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KOMUNA E GJAKOVIES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

" Dukagjini' Sh.p.k., Ismail Qemali Nr. 2, Peje, me numér unik 810418922, e pérfaqésuar nga Klarita Demiri
Hasimja (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e
shénuara me poshté:

Furnizimi me libra pér biblioteké té shkollave me numér identifikues: 632-24-1596-1-2-1 dhe numér t&
brendshém 632-24-015-121
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té& jeté furnizimi me libra pér biblioteké t& shkollave nga Furnizuesi, i furnizimeve né
vijim:

Nr. Grupi

1 Furnizimi me libra pér biblioteké té shkollave

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té& jeté 30 dit&, furnizimi béhet menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés sipas
urdhéresés nga projekt menaxheri.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté né objektet e shkollave dhe né bibliotekén e qytetit Gjakové.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém &shté DDP (Delivery Duty Paid).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t&¢ Bashkésis¢ Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi ng fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 12,967.82 €(dymbédhjetémijé e néntéqind e gjashtédhjeté e shtatg
euro e tetédhjeté e dy cent).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jet& e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i prer& dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t&€ Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

U Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.
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(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe n& raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rpar&sisé né t& cilin jang& dhéng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané té& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté kéte né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marr& t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonj& njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej & cilave jané per Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
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Pér Furnizuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 632-24-1596-1-2-1/C906

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ €shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe € gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Produkter” pérkufizohen si t& mira materiale q& kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né& mallrat,
artikuijt, 1éndét e para, makinerit& dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté t& léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e bletjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té& thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thot& termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat e interpretimit t€ termave tregtare q&
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontrat, si dhe t& vendosura dhe
paketuara n€ ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& behet n€ bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t¢ ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK?” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK?” do té& thot& Kushtet ¢ Veganta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ sakt&sojné cili éshté ligji q¢ i pércakton & gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara n& kontrate.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetd valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vet 0se njé pjesé té& saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t¢ Furnizuesit, t¢ shumave qé duhet t& paguhen ose
qé do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q& tashmé shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmerisé q& zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s¢ cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés s& tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i beéhen t€ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, F urnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n&se nuk I&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe té agjentéve ose t€
punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhence ¢ Furnizuesit, agjentéve té tij ose punétoréve
t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qg,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé F urnizuesit
pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave t€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t€ bleje kopje tjera té& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas 1&shimit t& certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen nj& pale t& tret€ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udh&zimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t&€ miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkoj¢ ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontrat&. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t&¢ dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendos& q& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két& duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet 'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi n¢ Republikén e Kosovés
dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t&€ kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikat& zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit & pérkohsh&m. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢oj& né ndérprerje té& kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t& jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim & plotg dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ckzekutimit t& kontratés do t& jet& né& formén e dhéné né pjesén 1V & kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ekzekutimit do t& [&shohet brenda 30
ditésh nga lgshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t& ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose éndime personale
qé& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet n& KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program té realizimit t& kontratés q&é do t€ aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t’i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t’i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té b&het pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Fumizuesin g ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet t€ furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes sé¢ bashku me vizatime, t& cilat do t& jené né detaje t€ tilla q&¢ do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ t& gjitha pjeséve t€ furnizimeve. Pérveg nése gshté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jené né gjuhén e kontrates dhe né forma dhe numrat ¢ tilla & deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me qéllim t& pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera t& pércaktuara n&¢ KVK, Furnizuesi do t& jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén ¢ té& gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g& lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &shté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat q& jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shté
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillg &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dh&n€ nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 135.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t€ fillojé jo m& voné se 90 dité pas njoftimit t& dh&nies
sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka té& drejté t& mos ¢ realizojé kontratén dhe t€ marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin gé& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb keté te drejt€ pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t&€ mblidhen né rastet kur nj&
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

15.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan¢ prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve,

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
t& parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q&¢ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jan€ pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe ¢ cilat nuk jan€ pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim t& b&je kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t€ periudhés s&
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q¢ nuk i
&shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté t€ drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s¢
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé
furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t€ kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve n¢ térési, démet e likuiduara té
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé t& vierés totale t€ kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s¢ kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- té konfiskoj& garancing e realizimit;
- t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe
- t& hyj& n& njé kontraté me nj& palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t&¢ furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&

paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jet$ i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, n& ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé té pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né& kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, n& kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve q& jané dorézuar n& vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura n¢ depon ¢ Furnizuesit ose n& ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté ¢ mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre €sht&
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Eshté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontrat¢; ose
b) &shtd i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) &shté i nevojshém pér shkak t&€ ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& mir¢ t& kontratés ose t& ndonjé pjese @ saj pérderisa nevoja e tillg
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& ket& t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim t& b&j¢ ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t&
periudhés sé realizimit q& do t& b&hen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé n& ményré té drejté dhe t& arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit té kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t€ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t’i bgje
pagesat ose mund t’i kthejé shumat q& tashmé jan¢ paguar, né proporcion me réndésiné ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &shté qé t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kan& ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé sa mé
shpejt & &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené € gjitha shkelje & kontratés ose dispozitave
rregullative q& rezultojné& nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q¢ mund t& shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né& t& gjitha aspektet dhe t& jené konform
né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet t&
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudh&s s¢ realizimit t& kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé té dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. Né kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér két¢ pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t& b&het pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do té inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve q& do t&
furnizohen jané pranuar teknikisht né& kété ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menj&heré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i jepet mundésia
t’i riparojé dhe t’i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jan¢ pé&rmirésuar né até ményré qé & jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé q& furnizimet t&¢ dorézohen né vendin e pranimit me koh€ q& t'i mundésohet autoritetit
kontraktues té vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité q&
mund t'1 hasé né k&té aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet q& t& paraqesé ndonjé arsye pér vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& ketd t& drejté q& heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t¢ ¢farédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, n&¢ ményré q¢ t& pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né& vendet g€ jané specifikuar né¢ KVK.

19.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve t¢ tilla, Furnizues do t€:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagess, ndihmg, mostra ose pjes¢ pér testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna & prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né& vendin ku do & realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qg,
pérvee nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t&€ vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &shté béré
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve t&



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t’i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sip&rpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t¢ kérkojné gé& kéto teste t& pérsériten né
t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t&
ndérsjellg. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoj& rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kané
marté gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Furnizues do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Furnizuesi. i nj&jti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés per
pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé &shtd regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesgs do t& jeté data né té cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose m& shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& b&het nj& inspektim i menjéhershém pér
géllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do té japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesss. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa per pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

20.5  Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet qg, brenda dy muajsh pas pagesés s&
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e paré t& muajit n& t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat& piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t€ vonuar do t&
zbatohet pér koh&n qé kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin t& drejté Furnizuesit
qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresg até, me paralajmérim prej 30 ditésh per Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t’'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jené né pérgjegjési t&
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t’i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s¢ tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet & jet¢ i mjaftueshém pér &
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése €sht¢ e mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s&¢ mungesés s¢ pajisjeve pér bartje t& réndé né € gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna né&
ményré t& hapur n& KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t€ keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do & jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jané t& nevojshme pér qéllime t€ kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& &shté né dispozicion pér t€ dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté& béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jen# realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&€ Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, ué pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t€ ket¢
fuqing qé t& urdhérojé ose t& vendosé:



a) heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohé&sh sig éshté specifikuar né urdher, t& t& gjitha furnizimeve
té& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢) heqgjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme t€ tyre ose pagesat € pjesshme
t& tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t€ cilin &shté pérgjegjés
furnizuesi, e qé sipas mendimit té autoritetit kontraktues nuk ésht& n& pajtim me kontratén;

d) q& puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jan¢ ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Fumnizuesi, sa mé shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet t’i evitojé defekiet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté t& punésojé persona tjeré pér t’i
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jané pasojé e késaj, apo g& do t& shfagen pér shkak té késaj, Autoriteti
kontraktues do t’i zbresé nga paraté q& do t& paguhen ose té cilat do t& b&hen obligim pér t’iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jané t& cilésisé sé kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhet & jeté e atillé q& t’i ndryshojé ato, apo t€ ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe q& e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& hiqen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t&
furnizuesit. T& gjitha punét q& pérfshijné materialet ¢ refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i ken¢
kaluar né ményré té kénaqshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe t& jet& [&shuar njé certifikat€ e pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté [éshuar.

23.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkess, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& perkohshém
atéheré kur furnizimet t& jené t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- ©'i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné€, nése
kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit té tij jang pérfunduar
furnizimet n& pajtim me kontratén dhe jan& t& gatshme pér pranim t€ pé€rkohsh&m; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t¢ cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e b&jné t& pamundur qé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj¢ deklarat€ pér ta vértetuar pamundésing e
tillg, nése &shté e mundur, ng konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do té nxisé shfagjen e ketyre rrethanave pér
t& evituar obligimin e paraqitjes s¢ furnizimeve né nj& gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka lgshuar certifikatén n¢ ditén e fundit & asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté t& drejté t& béje kérkese pér certifikaté t& veganté pér secilén
pjesé.

23.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér t& dhéné pranim t€ pjesshém e t&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi4 ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q&
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonj¢ mbeturing apo pengesé
dhe t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ k&rkohen n€ kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantoj& q& furnizimet t& jené té reja, t& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé t€ gjitha
pérmirésimet € kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérve¢ nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t&
garantojé q& asnjé& nga furnizimet t& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet e viefshme n& até ményré q& saktésohet n&€ KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve té cilat mund
t& paragiten, apo té€ ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe t€ cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtéris¢ s¢ gabueshme ose dizajnit jo t& mir& nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose n& emér t& tij.

24.3 Fumnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q¢ kjo t& mund t& praktikohet.
Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do t& fillojé pérséri nga data né t& cilén &sht¢ bére



ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t€ vazhdohet vetém pér até pjese t&
furnizimeve q& &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24 4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancise, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensoj& démin nga ndonjé defekt ose njé¢ dém brenda afatit kohor t&
paraparé né& njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & korrigjojé defektin apo démin vetg, ose t& punésojé dike tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté q€ duhet t&
paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &sht¢ efektive kérkoni q& t& merrni shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

c) té&ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s
garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet¢ 365 dité. Periudha ¢ garancisé do té fillojé né datén e pranimit &
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t€ dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér t& realizojé ose t& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund t& saktésojné qé Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qé kané t& b&jné me pjesét rezerveé g€ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t’i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezerve, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
i mundésuar q& t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjes&ve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do ©'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sg
fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo deémet, autoriteti kontraktues do t’i l&shojé Furnizuesit nj&
certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t¢ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (@ till¢ q& autoriteti kontraktues t€ jet€ i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancis¢ ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 24 t& jené pérfunduar né ményré & tillé qé& t& jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté n&nshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t&¢ mbeten t€
detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés p&rfundimtare t& pranimit dhe t€
cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontrates.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& ket& t€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave t¢ parapara né k&té nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japé Furnizuesit 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet € méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t’i realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;



b) Furnizuesi déshton n& pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém & paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai té evitoj& ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t€ punéve;

¢) Fumizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &sht¢ duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né¢
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuqing e
res judicata;

g) Fumnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &sht§ nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat financiare té Komuniteteve;

i)  Furnizuesi, pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t& veta
kontraktuese;

j) & gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

I) Furnizuesi nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém té& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté n& gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérpretja do t& behet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonj& kontraté tjetér me njé palé té treté€ n€ emér t&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jené paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézoj¢ F urnizuesin q& t&
ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré € shpejté dhe té rregullt dhe pér
t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t¢ jeté ¢ mundur dhe n¢ prani t& Furnizuesit ose t&
pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dor&zuara dhe punés
s& realizuar dhe t& bé&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave qé duhet t’i paguhen Furnizuesit dhe parave q¢ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né& datén e ndérprerjes
s& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jen& pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t€ furnizimeve
ose do t& paguajé shumén qé duhet t'{ paguhet Furnizuesit para ndérpretjes s¢ kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet g€ i jan¢
shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 t&€ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q¢ duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& l&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t¢ pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjes¢ t€ tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye q& nuk jang
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi
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i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga nj¢ forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do t€ thot¢ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jet€ i detyruar té heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyrvar t& paguajé
interes pér pagesat € vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin ¢
obligimeve t& saj, menjgheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t¢ dhéna detaje mbi natyrén, koh&zgjatjen e
mundshme dhe efektin & kané gjasa ta kené& rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t¢ vazhdojé t'i realizoj& obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &sht€ mjaft praktike, dhe té
angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonj¢ obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos ¢
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mijete t& tilla alternative pérveg nése udhé&zohet ta b&jé két€ nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mijeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e ké&saj zgjidhjeje do t& jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jen& t& lira & vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarrgveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas fillimit t& procedurés
s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé ng fazén e ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér mé&nyrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 632-24-1596-1-2-1/C906

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatuesh&ém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q¢

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet¢ gjykata
pérkatése né Prishtiné.

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe.
Lo - 9.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &sht& 10% e vlerés sé kontratés né

Siguria e ekzekutimit e g -
kohézgjatje prej 60 dité.

Kontraktuesi obligohet qe  para nénshkrimit t& kontratés t€ bej
depozitimin e sigurisé s&¢ ekzekutimit.

Sigurimi 10.1 Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid).

Programi i ekzekutimit . id

Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

doganore

Patentat dhe licencat 13.1 [v4

Cilésia e furnizimeve 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili deshton
ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te percaktuara ne
specifikimin teknik

Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje
me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne
Nenin 2.2 te Kontratés.

Menaxheri i Projektit do t& caktohet me vendim nga ZKA.

Pagesa 20.1 Pagesa do t& béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet e
dorezuara vetém né bazé t& shumés s& vlerés s& njé Urdhér Blerje te
vlefshme t& l&shuar nga autoriteti kontraktues.

Dorézimi 21.3 Furnizuesi do t'i barté t& gjitha rreziget q& kané t& béjné me mallrat deri né
pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen n¢ ményré qé t&
parandalohet démtimi i tyre deri n& destinacionin e tyre.

Dérgesa:

Dérgesat do t& bshet brenda 30 ditéve, sipas urdhéresés s¢ menaxherit t&

kontratgs.

Dorézimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés t& Autoritetit
kontraktues (e héné - ¢ premte, 8:00-16:00).

Obligimet e garancionit | 24.1 N/A

24.5 N/A




Shérbimet pas shitjes 2 N/A

Zgjidhja migésore e 31.2 Komisioni pér ndérmjetésim prané Ministris€ s& Drejtésisé

mosmarréveshjes

Zoiidhia e 32.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjate
gy ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht¢ e mundur t€ zgjidhet

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting




a ' g SHOQERIA PER PRODHIM, VEPRIMTARIA
u I l l ' ’ BOTUESE GRAFIKE, QARKULLIM DHE
m SHERBIME sh.p.k

Deklarate

Libraria Dukagjini deklaron ge sipas kerkeses se Komunes se Gjakoves me numer prokurorimi 632-24-1596-1-2-1, ge dote
permbushim kerkese ¢ cekur tek dosja e tenderit sa I perket : ge librat do te ofrohen me emer te shtepis botuese dhe me

numer dhe isbn.

Libraria Dukagjini

Rr I Dushi Ni.3  Prishting Tel&Fax:038 244-031,244 032
E-mail:nora.hasani@dukagjinigroup.com



Furnizim me libra per bibloteké te shkollave

7 peerss 5 ol

-

%xﬁq |

Emri | librit Autori Sasia/copé Gimimi M { Totall e
TVSH TVSH
1 |AVANTURAT E TOM SOJERIT NN 6 6.50 39.02|
2 |AVENTURAT E TOBIT VALBONA IMERAJ 6 ©2.79 16.72|4;
3 - |GJYSHERIT E MI JANE TE VECANTE - [JENNIFER MOORE 6
ot o - |MALLINOS. ;- G o 3D 22.3092.
(25~ |GIYSHIIM [SHTE NJE PEME QERSHIT £ [ANGELANANETTE— = 6 == e v 557) - - 334483k
|5 [GIYSHINE KORNIZE fen '_ [erRmiR MIKAT ool 6 - 2.79] 2 1672464
A6 lHapn — S | JOHANNA'SPYRI. o =767 650 39.02[3%
77 {HEROIZMAT E FATBARDH PIK}-\ZL{OSHIT BEDRIDENIA 6. SR o :
i ; ; e e e G o 372| 22:30425 -
4 HISTORIAEJASHTEZAKONSHME ™ [BIANCAPITZORNO . 77 6:.i7r o LR
AT LAVINGES : i P i e 735 19.51
97 [KLASIKET PER TE VEGJEL POLIANA___|ELEANOR H-PORTER - |~ Bisi ! 14,65 27.87[23.¢
10 |KLASIKET PER TE'VEGJEL ROBIN HUDI |ALEKSANDER DYMA gy 2 o ’
3 3.72 22.3002212
11 |KLASIKET PER TE VEGJEL ROMEO DHE |&ILLIAM SHAKESPEARE 6 02,37,
ZHULIETA 3.72 22.30(2:3
12 |KLASIKET PER TE VEGJEL TARZANI | [TOMASO PERCIVALE 6 97.9
MAJMUNEVE 4.65 27.87|17¢
13 |KLASIKET PER TE VEGJEL UDHETIM NE[JULES VERNE 6 2232 |ns g
QENDER TE TOKES 3.72 22.30|“"
14 |KLASIKET PER TE VEGJEL UDHETIMET [ALESANDRO GATI 6 ny.32 |22
E GULIVERIT 3.72 22.30
15 |KLASIKET PER TE VEGJELIT PITER PANI[JAMES MATHEE BERRY 6 2232 |09
3.72 22.30
16 |KONISHKON NE PUSHIME LIANE SCHNEIDER 10 2.32 23.230% ;
17 [LIBRI I DASHURISE RUMI 6 7.43 44,5904, 5
18 |LIBRI1 MADH | AVENTURAVE 6 8.83 52.95629
19  [LULET E SE KEQES CHARLES BAUDELAIRE 6 6.50 39.02|39
20 |MAKSI MESON TE NOTO! CHRISTIAN TIELMANN 10 2.32 23.23|23.2
21 |MATIA DHE GJYSHI ROBERTO PIUMINI 6 3.25 19.51}19.£
22 |ME QUAINE ANA FRANK LUAN RAMA 6 3.72 22.30[22.31
23 |ME QUAINE GANDI LARA TORO 6 3.72 22.30022.3
24 |ME QUAINE GJERGJ KASTRIOT] LUAN RAMA 6 3.72 22.30p2-%
25 |ME QUAINE ISMAIL QEMAIL LUAN RAMA 6 3.72 22.30[22.3'
26 |ME QUAINE LEONARDO DA VINCI  [ANTONIO TELLO 6 3.72 22.3002.3;
27 |ME QUAINE MBRETERESHE TEUTA _ |LUAN RAMA 6 4.65 27.87|23.%
28 |ME QUAINE MUSINE KOKALARI [PERSIDA ASLLANI 6. 4.65 27.87p3.9
129 |MF QUAINE NIKOLA TESLA LATIF AJRULLAI , 6 3.72| 22.30p22
|30 IME QUAINE ONUFRI NG ey o e 3.72| - 22.30[23
131 " |ME QUAJNE PIKASO % EVA BARGALLO G R 372 - 22.300&.31
132 [METAMORFOZA FRANZ KAFKA = - G “4.65| . 27.87)3.9
33 - |PICA PICA RUDINA CUPI- 10 2379 27.8793,¢
‘{34 |POLIANA RRITET ELEANOR H. PORTER 6 650 39.02(39
[35" |PRINCII VOGEL _ ANTOINE DE SAINT 6 5.57 33.44\33 %
36 |RIPERDORIM REDUKTIM RIC NURIA ROCA 6 3.72 22.30/B.3)
37 |RRETH BOTES PER TE VEGJELIT NN 6 8.36 50.17 |5k
38 |RRETHE BOTES PER 80 DITE JULES VERNE 6 < 3.72 22.3000.%.
39 |SHTRIGLISHJA IME BIANCA PITZORNO 6 3.44 20,626/



40 |STRALISKU ROBERTO PIUMINI 6 3.72 22.3002.3
41 |SYRI1UJKUT DANIEL PENNAC 6 4.65 278723
42  |UDHA PER TE FARI VIRGINIA €00LF 6 7.43 44 59|45
43 |UDHETIM | RREZIKSHEM BEDRI DEDJA 6 6.50 39.02|%9
44 |DJEMTE E RRUGES PAL 10 7.43 74.32|#.°
45 |SUPERAVENTURAT E ELENES 3 PHILIP OSBOURN - . 6 6.50 39.02|39
46 |20000 LEGA NEN DET JZHYL VERN .. . 10. 11.15 1114845
47 |AVENTURAT E DIN PAKUT INIKOLAL N&BOKOV .10 6.50.  65.03|¢E
48 IDJALININXHA 1. e e 827~ 4961436
49 .|DIALININXHA 2 - B S p.50) 0 3802189
50 |DIALININXHA3 et DN DB minrasaes S Ay © 743] . 445005
51  [DON KISHOTI MANCES. MIGELDESEWANTES P10 T836| . 83.61|804
52 |EDUKIMI | NDJENJAVE . |GUSTAV.FLOBER ... . "6 995 . 5853[58.
53 |EPI GILGAMESHIT -~ |ANTON NIKE BERISHA =10 . 557| 557455
154 . "|EVGIENI'GRANDE . - |HONORE DE Bmzﬁc B T Y IR S T R :64101%1:’1-
55 |FAUSTI JOHAN V. GETE.. SR ECT VAN ISR = R T T R
|56 |GOBSECK [HONORE DEBALZAt A o el 5 wded 3721 73T 165 2
57 |HOT DOG 1 ANHDO ~ = 7 6 | 567 - 34.00%@
58 |HOT DOG 2 ANH DO 6 6.41 38.46/43 /
59 |KATEDRAUA E PARISIT VICTOR HUGO 6 11.15 66.89% .S
60 |KENGA E SPRASME E BALES GAVRIL DARA | RIU 10 7.43 74.32[14."
61 |KENGET E MILOSAOS JERONIM DE RADA 10 4.09 40.8840"
62 |MACOKU SHKOP TOM BATSON 6 7.34 44,034 £
63 |MOS E HAP Marty Pants 6 8.27 49.61 496
64 |NXENESI I RL.. JERRY CRAFT 10 11.15]  111.48/M0.
65 |PROCES! FRANZ KAFKA 6 7.34 44.03}{4 o
66 |QENI SHKOP.. TOM EATSON 6 7.34 44, 0311#;@
67 |SKICI1 ANH DO 10 7.34 73.39
68 |SKICI 2 10 734 7339 '-_FbJ
69 |SUPERAVENTURAT E ELENES PHILIP OSBOURNE 6 5.76 34.56/M5
70 |SUPERAVENTURAT E ELENES VOL 2.. |PHILIP OSBOURNE 6
6.50 39.02%9
71 |TARTUFI MOLIER 10 5.57 55.7455.-
72 |XHA GORIOI HONORE DE BALZAC 10 8.45 84.54(8) ¢
73 |YLLI VOGEL LART NE QIELL KONSTANDIN 20
KRISTOFOR 2.79 55,74/
74 |ZEMRA EDMONDO DE AMICIS 10 6.50 65.03/C6
75 |ZONJA BOVARI GUSTAVE FLAUBERT 6 9.20 55.18|55"
76 |14 VIEC DHENDERR ANDON ‘ZAKO CAJUPI 20-- 1.86 37.16551.0
77 |ANDRRA E JETES NDRE MJEDJA™ | -~ 20 1.39| 27.87|P1$
78  |BAGETI E BUJQESHA & LULET E [NAIM FRASHERI: -20 R )
L AVERESE::. AR £ 7 0 o ey _46;45"‘5
179 |BESA | SAMI FRASHER| 2% 20" 3.25( 55.0366 :
180 |GHEU ESHTE FLORI SAMI- FRASHERE 5. 72007 139 27.87(8
81 |GJAHU I.MALESOREVET KONSTANDIN: S R e
i s KRISTOFORIDHI = =" 7 " 186]. 37.16[0F
82 |KATER STINET NAIM FRASHERI . 20 2.32 2645|164
83 |KENGA E SPRASME E BALES DIJA |GAVRIL DARA FRIY 20 1.86 37.16/519
84 |KENGET E MILOSAOS JERONIM DE RADA 20 2.79 55.7406§
85 |LULI I VOCERR MIGJENI 20 1.39 27.870% 8
86 |LUSHI SI ASKUSHI ARIF DEMOLLI 20 2.32 46.450 4
|87 |[MESIME NAIM FRASHERI .20 1.8 37.16/542.
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88 |MOLLET MAGJIKE NN 20 2.79 55.74 5.
89 |NE HIJEN E HURMAVE FAIK KONICA 20 2.79 55.74/E6.
90 |NOVELA TE QYTETIT TE VERIUT MIGJENI 20 2.32 46.45 i -
91 |PA FAMILIE HEKTOR MALO 20 PRy 46.45l4¢..
92 |PERRALLA VELLEZERIT GRIM 20 1.86 37.16|%).
53 |PRINCESHA FISNIKE ARIF DEMOLLI .20 2.79 55.74)55,
94 - [SHQIPERIA CKA QENE SAMI FRASHERI 20 2.79 55.74(55,
o TR Vel e e NAIN ERASHERL -ore] 20 | - 139 273724,
96  |TREGIME PER KECIN BARDHOSH  RA%ADAN PASMAEI DOt cada39f i 27,8719
97 | |TUFE' LULESH |LUIGI GURAKUQIL | 200 11390 27.87|3
g8 © [XIXELLONJAT E VOGLA QANiH GURANJAKG | - 20 1.86] © . 37.16|3%
99 |AUTOBUSHI DRITHERIMAVE 1 PAUL VAN LOGN . " 10 7A43[7 7432},
100 |AUTOBUSI | DRITHERIMAVE 2 PAULVAN LOON" =~ v " 10 7.43 74.32|F4,
101, [AUTOBUS | DRITHERIMAVE 3 PAUL VAN LOON: -~ if .= 10 v7.43]0 0 74324,
102 |BABA TOMORRI ANDON ZAKO CAJUPI" 10 oo w4181
103 |DEGJOJE ZEMREN TIME BIANKA PITZORNO " ¢ ;fv 1= 10 7. '8.36] 836185
104" *|DHE'LIND DIELL) ERNEST HEMING&AY # |+ " 6" “6.50| 39.02|%9
105 [DIMRI . GAO CHUNXIANG 10 3.72 37.16| H%!
106 |DITARI | ANA FRANKUT ANNE FRANK 10 9.29 92.90(G%,
107 |DON KISHOTI ODHISE GRILLO 10 6.50 65.03|66§
108 [DY VJET PUSHIME JULES VERNE 6 8.36 50.17|564
109 |E FSHEHTA E LYLESHTRYDHEVE TE  |[TANG SULAN 6
EMBLA 6.50 39.02 33
110 |E FSHEHTA E UNAZES PREJ RUBINI  [YVONNE MACGROY 10 5.57 55.74|95.
111 |GJYSHJA NE ARRATI JANNEKE SCHOTVELD 10 5.57 55.74 6‘5,'
112 |GRATE E VOGLA LOUISA MAY ALCOTT 10 2.79 27.87| %45
113 |HARRY POTTER 1 J K ROBLING 10 8.36 83.61[8.3f
114 |[HARRY POTTER 2 J K ROBLING 10 8.36 83.61[g0.€
115 [HARRY POTTER 3 J K ROELING 10 8.36 83.61|8%
116 [HARRY POTTER 4 J K ROELING 10 11.61 116.13 )61
117 |[HARRY POTTER 5 J K ROBLING 10 13.01 130.06 ¢
118 |HARRY POTTER 6 J KROBLING 10 11.15 111.48)4 ¢
119 [HARRY POTTER 7 J K ROBLING 10 13.01 130.060%0.
120 |HARRY POTTER DHE FEMIJA | J K ROSLING 10 5.29 92.90/%%6
121 |KONTI | MONTE KRISTOS 1 ALEXANDRE DUMAS 6 11.61 69.68R 8
122 |KONTI | MONTE KRISTOS 2 ALEKSANDER DYMA 6 9.29 55.74 5%
123 [LEGJENDA E LUGINES SE FJETUR UASHINGTON IRVING 10 5.57 55.74 5k,
124 |MACOKU | LAITHITUR NIKOLA BAKSTER 10 5.57 55.74195.
125 [NJE NATE NE LIZBONE ERICH MARIA 6 9.29 55.74K5.4
126 |PA FAMILE HEKTOR MALO 10 2.79 27.87[1h9
{127 |PRANVERA GAO CHUNXIANG' 10 3.72 37.16/513
128 |RREFENJAT E BARDIT BIDELL JKROBLING =~ 10 7.43 74.32[H):%
129 [SHAKAJA MILAN KUNDERA : - - 6 - - 1161 69.68A8
130 |SHIGIETA E ZEZE ROBERT LOUIS - | & = 10 3.72] - 3716530
1231 |TE DHEU 1 HUAJ ZEF SKIRO! S 10 465 464565
132 |TE FALA NGA NJE DHELPER ODHISE GRILLO - E 5.57|. 33.4400% 4
133 {VALSI | LAMTUMIRES MILAN KUNDERA _ 6 9.29 55749 ¥
134 |VARREZA E PRAGES UMBERTO ECO .- 6 11.61|° 69.68p9.L%
135 |VITI 93 VICTOR HUGO. 10 7.43] 7432043
136 |AGIENTI X99 GIANNI RODARI 20 4.65 92.90|9
137 |ATALANTA GIANNI RODARI 20 5.57 111.48 -\g@z,
138 [BALADA E BUBRRECIT SHPETIM SELMANI 6 ! 6.50 39.02 %5
139 |BLETEZAT 1 DRENUSHA ZAJMI 20 ~4.18 83.61
“[140 "|LEDI MAKBETH NGA GUBERNA E NIKOLAI S. LESKOV 10 4.65 46..4511&5
1) e 27 3 Lo



141 [LEPURUSHI PREJ PUSHI 2 RIARGERY éILLIAMS | 20 418 83.61]8%
142 [LIBEERTHI | DASHURISE |SHPETIM SELMANI 10 4.65 26.454C .
143 |MACOKU ME CIZME DHE PERRALLA |CHARLES PERRAULT 20 4.18 83.61|8%.
144 |MAITREJI MIRCEA ELIADE 10 6.50 65.03|G 5
145 |MENGJES TE TIFFANNY TRUMAN CAPOTE 10 6.50 65.03|G5
146 |IMES BANKASH GIANNI RODARI 20 2.0/ 111.48 A,
147 |MJEGULL IMIGUEL DE_ 10 7.43 7432134,
148 |NE BANESEN E MISHTE VALFRIO A ]A, BREI P b 10072 ba 5.57 55.7455.
149 |PERRALLA E POSTIERIT 2 KARCL /] e o0 o aasl #3613y
150. __Ef__f\'ami& POPULLORE MBI KAFSHET |BEDR! LR, _p._'_ S SRR TR T8 531,
1151 |PERRALLATE ZGJEDHURA 2 [HANS CHRISTIAN I e & A R 418 B36L|RY
152 |PETER CAMENZIND HERMANN HESSE 10 6:50 65.03|65
153 [PLANETLI PEMEVE 18 __|GIANNI RODARY =~ - b 2 200 v} 557] ~ A11amid
154 [PUNET EZOTIT MACOK GIANNI RODAR! 1o 200 ) 3.65[  92.90/94%
155. |SHENIMET ENJE TE VDEKURI _ |MIHAILL BULLGAKOV. |- » 10 8,35 83,6135
156, |SHIGIETA E KALTER" - GIANNI RODARI’ et 20 . 2557 111.488L
157 |SHKOLLAE PYLLIT 2. BEDRi DEDJA 20. 418 83.61(854
158 |SHTRENGIMEI VIDHES. HENRY JAMES - ‘A0 6.50 65.03/65
159 |SONATA E KROJCERIT LEV TOLSTO! 10 6.50 65.03|65
160 |TREGIMI1LEPURIT PITER 1 BEATRIX POTTER 20 4.18 83.61|8% (
161 |UJKU | STEPES HERMANN HESSE 10 8.36 83.61[8%.C
162 |VARFANJAKU | ZOTIT NIKOS KAZANXAQIS 10 10.22|  102.19}0).
163 \Z/lj_lEDRSHA 2 N AGIM DEVA 20 4.18 83.61(8%.(
KIAE E '
1o MARKEZES SE RF DF | ORIA jOSE DONOSO 0 6.50 65.03(65
165 |FRIDA HAYDEN HERRERA 10 11.15|  111.48[\M.4
166 |INTELIGIENCA ARTIFICIALE MATT BURGESS 10 6.50 65.03|G%5
167 [DITARI I PINOS KENNETH ANDERSSON 6 3.72 22.30[2-3
168 [DOKTOR GLAS HJALMAR SODERBERG 6 4.65 27.87|13.<
169 |FINDUSI SHPERNGULET Sven Nordgqvist 6 2.79 16.72AC. 3
170 |HEJ DESHIROJ TE TE TREGOJ DICKA  [SANJA PILIQ 6 3.25 19.51/19-¢
171 |HISTORIA E GRETES GRETA THUNBERG 6 4.65 27.87[11.9
172 |KARLSONI MBI CATI ASTRID LINDGREN 6 3.72 22.30(2.3!
173 |KUR FINDUSI ISHTE | VOGEL DHE U |SVEN NORDQVIST 6 2.79 16.72)\p A
174 |NATEN E MIRE ALFONS OBERG GUNILLA BERGSTROM 6 3.72 22.30[22. %
175 [NELLY RAPP DHE AKADEMIA E MARTIN &IDMARK 6 3.72 22.30[22. 81
176 |PERBINDESHI | NATES MATS STRANDBERG 6 4.18 25.08[29.2
177 |TORTA ME PETULLA K BUTE SVEN NORDQVIST 6 2.79 16.72C ¥
178 |AVENTURAT E JASHTEZAKONSHME  |ALICE PANTERMULLER 6 6.50 39.02| 24
179 |AVENTURAT E VAJZES DHE PEMES  |GRUP AUTORESH 6 7.43 445944 &
180 |AVENTURAT E ZAKONSHME TE ALICE PANTERMULLER 6 6.50 39.02|%9
181 |AVENTURAT E ZAKONSHME TE ALICE PANTERMULLER 6 6.50 39.02|39
182 -|BILLLDHE'PFRBINDESHAT E VEGJEL  [ZANNA DAVIDSON 6 6.04] 36.23%6.2
183 IBiLLi DHEPERBINDESHAT E VEGJEL 2 |ZANNA DAVIDSON siike6 , ' 1 6.04} 362349
184" [FANI NE KERKIM TE DRITES ROVENA RROZHAN! 6 3.44 20.62{b0.Gl
185, |MERIPOPINS.. | P LTRAVERS 10 8.36] 83.61/B3.€
186, |MESUESIA JONE ESHTE E CUDITSHME |DAN GUTMAN R 4.65] . 27.87Q38
187 |MIKOLAS! | VOGEL DHE SHOKET NN 6 541 30.66po
188 |MJESHTERIA E MREKULLIT SEKRETI I |JESSICA TOENSEND 6 9.29 55.749H
189° |MOS DO 2GHDHEM SENATOR DAN GUTMAN 6 4,18 25.08[15 6t
190 " |[NIKOLASII VOGEL ZBAVITJE NE Goscinny Sempe 6 5.57 33.44%340)
191 [NIKOLAS! | VOGEL.... NN 6 5.57 33.44 (5.4
192 [NIKOLASI VOGEL NE PUSHIMET NN 6 5.11 30.66[b0.&
193" |0 TRUMCAK BREDHARAK XHAHID BUSHAT] 6 3.72 22.30'17.%
194 |ROZI DHE DOMATJA KERCIMTARE _ [GRUP AUTORESH 6 7.90 47.38|4%.
1) _LIen 2) ¥ 3] (s> ha



195 [SHITESI I LUMTURISE GRUP AUTORESH 6 7.43 44.59
296 |SUPA MAGIJIKE E DRAGOIT STELA MCCONAGHY 6 6.50 39.02|"
197 |TAKTAK1 NN 6 2.32 13.94
198 |TAKTAK 2 NN 6 2.32 13.94
199 |TELASHET E NIKOLASIT NN 6 5.11 30.66/
200 {TIT HUTAQI NN 6 3.44 20.62|/
201 . |TOBI ; TIMOTHEE DE-+.cibomeid g6 - HfC S 143 44.59
202 {V/AJZA QF DONTE TE SHPETONTE [KLAUS HAGERUP = - “f- 10, 697 69.6¢
203 AVirusi né-r nr'apl-.'__n te M_)llﬂnr_z_ Krout - [essica Townigdet o cr oo da e i Wd 1580 2 22.30)
204, Mijeshtrip enwekult.t Jessica Tewr Jr_i_ vyl oo wir i | 0,28} -\ '”,gl»\
105 [Jépiforea, uilash - R S R e B
i | 1206 |Ta 1regd; uné: ‘raraten Jeronim wiliton ‘_;'_:____q_:__ _1 __‘,.: -_ _—m__“:::éb—___ _'j'ﬁh.fstﬁ;
1207 | Aver }urat = fﬂm Sojerit - Jeronim wltor* . s 2 __- ___’%3‘9 _ﬁ-- 18_5-8—’@
208" |Prindérit mé té keyij né bote David Williams P |d 32861 2471104
200. Gjyshia (‘ango /godet perséri David Williams s oW o 12.08] za-ﬁ :
= 210 |Banddf reziku Tom Fletcher .. T2 12:36} - T
- {211 ; Aventurat e mspektont Pinguin’ Paolo Corientale” . *0 120 2 5,67} 7 11.33
'_ 212 |Aventurat e mbretit Matias |Janush Korshak 2 9.29 18.58/%
213 |A dité férshéllesh Johana? U.Stark & A.Hoglund 2 4.65 9291 9.:
214 [Falimentimi i Xhekut té vogél Januoz Korczak 2 9.29 18.588 <
215 |Fantazma dhe plani plus katér Petro Marko 5 5.57 27.87
216 |Késhtu foli Nigja N.Prince & Ch.Prince 2 6.50 13.01
217 |Nata kur takova Babagjyshin e Ben Miller 2 11.15 22.30
218 [Dita kur u magjepsa nga njé pérrallé [Ben Miller 2 11.15 22.30[44 s
219 |Djaloshi gé e béri botén té zhdukej |Ben Miller 2 9.29 18.58)|1845
220 [Vendiirréfenjave/Magjia e déshirés |Chris Colfer 2 9.85 19.69/49.-
221 |Vendii rréfenjave/Rikthimet e Chris Colfer 2 9.29 18.58h8 4
222 |Vendiirréfenjave/Odiseja e njé Chris Colfer 2 9.85 19.69
223 |Djali qé éndérroi dragonj Andy Shepherd 2 6.13 12.26
224 [Djali qé kéndoi me dragonj Andy Shepherd 2 6.13 12.26
225 |Djali qé jeton me dragonj Andy Shepherd 2 6.50 13.01
226 |[Djali qé fluturon me dragonj Andy Shepherd 2 5.76 11.52
227 |Babaiim nuk ka friké nga té huajt Rafik Schami 2 7.43 14.86/k 8
228 [Pesé mikesha né fushé Tea Stilton 2 4.65 9.29
229 |Misioni: Miqté katérputroshé Tea Stilton 2 4.65 9.29
230 |[Klubiipoeteve Tea Stilton 2 4.65 9.29
231 |Mortina njé suprizé gazmore Barbara Cantini 2 6.50 13.01
232 [Mortina dhe pushimet né ligenin Barbara Cantini 2 6.50 13.01
233 |Mortina 1 njé histori qé shkul sé Barbara Cantini 2 4.65 9.29( %
234 |[Mortina 2 dhe kushériri i tmerrshém [Barbara Cantini 2 4.65|, 9.291%.°
235 |Mortiria 3 dhe shoku i saj fantazma |Barbara Cantini 2o 4.65 9,29/%:
236 |Uné jam Akikeja - - - Stefan Tiami P 4,65]. 9.29|4.%
237 INE t& miré e né e k'eql Kal Pannen 2 9.29 185 :
238 - Sh-t-'ébfa‘s kate**he né peme : Andy Griffiths. 2 1135 23301902
1239 |Misteri @5 & Rejvi Dervishi 2. 7431 148686
1240 :|Tezja dlie ,hknprute magnk ' Edi Gogu =2 6.50) 13.01 fo g%
. |241 pltan_l Gtregut -:Béje vetd librin Jeff Kinney 2 : 6.50[ - 1201jAQ9°"
242 |Ditarii Gregut - Trudalé Jeff Kinney o2 660 13.194%9
243 |Ditari i Alisés 9= Floké débore dhe  |Sylvie Louis £ 660 :1@[27
244 |Ditari i Alisés 10.- Njé gen né klasé  [Sylvie Louis 2 557| . 1115
245 |Princeshéza e Hénds Virgjil Muci 2 B 6.50 13.01
246 |Alarmet.e gytetit sdikuisht Bedri Dedja 2 6.50 13.01
247 |Si katér ciliminj u béné biznismené Bedri Dedja 2 6.50 13.01
(248 |Malésorja X Nazmi Rrahmani 5 5.57 27.87AEP
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465 9.29)9 7

249 |Zemér né péllémbé té dorés  [Viktor Canosinaj 2 ).
250 |GeriHop Moong Witcher 2 7.43 14.86M .4
251 |[Kurrizo i Notre Dame Viktor Hygo 2 186 3.72|%.3
252 |Shkolla e mirésisé dhe ligésie Soman Chainani 2 9.85 19.69(49
253 |Ola ia mbath nga shtépia Ingunn Thon 2 6.50 13.01|4%
254 |Xhejmsi dhe pjeshka gjigante Roald Dahl 2 9.29 18.5848
255 |Ditari i djaloshit:-Werd. R Philip Osbourne 2 6.50 138145
256 |Ditari i djaloshit® Fil Nterd .lOﬂQ dritat e Philip Osbourne - R 641 12.8??“7E
257 |Aventurat e Kulhar -*'15 Ui, A IStavri Pon@lit e i, 0 2 | 7__%_&1__—_1‘*_‘“ ‘,)J}
258 |Aventurat e {Juzh_f._’ezge“ freov im0 lGLPOrCa &ML Argﬂ!i s 2 9.24 ___r%'_ﬁg)l%_t
1259 [Njé arush-me emitiiPedington 2 [Michael Bond ;.3 ) 6.41 1262008
|260_|[Rénia e-Fergolit-Dy lindja-dhe dy .- [Plilip Arda‘gh s &) 4.65 9.29/9.9
1261 [Krimet e Grindelvaldit . 5 .= fJ.K.Rowlinig™ 9 e 2 9.29] - [8_551.3313
262 |Kafshét fantastiké dhe ku mund 8. 4).K.Rowling '1“ TR K et 9.29 18.58)% &
263 |Gjyshjané arrafi® - - e ! Janneke Schotwe1d B RS | 5.57 11. 15[ M
264 |Bashké me Erén = Pjésa é Il --- : [Margaret Mltche#’ Stk W) 9.29 .29 gﬂ"
265 |Wuthering Heights =77 . =2 " [Emily Bronte. .i= s - 15 2 3.62 7.25 ?r;ﬁ
766 |48 ligjet e pushtetit =~ " |Robert Greens . 3 18.58 55.74/55 4
267 |Kurren e kurrés ' . Colleen Hoover 3 11.15 33.44|%%!
268 |Penguim Colleen Hoover 3 12.08 36.23 ZGQ
269 [Komploti Ben Blushi 3 13.01 39.02f3 <
270 |Te fshehtat e njé gruaje Salwa Al Neimi 2 7.43 14.864.8
271 |Pas mesnate Brunilda Zllami 3 13.94 41.811HA 8
272 |Jetoj me harresén ténde Brunilda Zllami 3 9.29 27.8711.8
273 |Kthesa e madhe Sheki Useini 2 18.49 36.974:.9
274 |Fitimtari nuk merr asgjé Ernest Heminguej 2 4.65 9.29 %,‘5
275 |Pesédhjet hijet e Greit El James 2 13.94 2787018
276 |E @émbél dhe e hidhur dashuri Danielle Steel 2 4.65 9.29|9.%4
277 |50 ide psikologjike qé duhet t'i dij@  [Adrian Fumham 2 6.13 12.26)\%
278 |Té martat me Morin Mitch Albom 2 7.43 1486\ %
279 [N'kohé& me veten Fitim Uka 2 7.43 14, 86|w%
280 |Dhoma e migve Helen Garner 2 6.04 12.08lj0.d
281 |Njé rréfim léndues Adam Kay 2 9.29 1858084
282 |Nga asnjéra ané Julia Navaro i 14.86 14.86 4.8z
283 |Influenca . Robert Cialdini i 12.08 12.08 /1L %
284 ([Vepro edhe nése ke friké Susan Jeffers 1 9.29 9.2914 99
285 |Mésime pér jetén nga Nelson Ndaba Mandela 1 11.15 11.15[14 AG
286 |Sité punosh me veten Nicole le Pera 1 13.01 13.01f% ¢
287 |Dilema B.A.Paris 2 11.15 22.3002.3
288 |Maktub - [Paulo Coelho 2 11.15 22.3012-%
289 |Shigjetari ' ~[Paulo Coelho o ot w2 13.94 27.87[124
290 |Tije placebo S . wc JJoe Dispenza:: i b e 2 7.34 14.68 '(1\'53,
291 [Manovra e mbretereshes _ : '_-'_Walter Tewis i vidig a2 11.52 23.04‘_}&9&
292 |Mékate dimri - i . JLlisa Kiypas 2 11.15 22.300.%
293 |Skandal né pranveré =i . .. llisaKlypag < FhyE 2 11.15 22.30 QTLB
294 |Ndodhiné vjeshté - . R I e 1115 . 22.30/08.%
295 [Sekrete té njé nate vere. © ' {lisa Klypas. A Sy 11.15 22.30 Q‘LS
296 |Motra tjetér cEE 0 2T IKristin Hannah G 12.08 24.15 E
297 |Parajsa e bardhé ' - - {Kristin Hannah - -. ‘D 13.01 26.01 %ﬂ
298 |Cranford qyteza e zonjave té flsme <|Elizabet Gaskell 2 10.22 20. 44]&0}&
299 |Raja -Dité dhe neté t- 1821-it Janis Kalpuzos 2 4.65 9.29[9.%
300 |Shtegu pér tek ti Catherine Bybee 2 11.15 22.30
301 |Vajzat e fshatit Edna O'Brien 2 - 9.29 18.58@@
302 _|Pallati bonbon, Elif Shafak. 2 13.01 26.016.02
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303 |Sherbétorja - Frieda McFadden 2 B k2
%04 |Sfidé deri né puthjen e fundit Anna Premoli 2 10.50 21.00|2A4
305 |Atje ku kéndojné karavidhet Delia Owens 2 11.15 22.30R%.
306 |Fémijét hiperaktiv dhe té P.Scapellato&E.Kazanx 2 4.65 9.29(9, %
1307 _|Biblioteka e Parisit Janet S.Charles 2 11.15 22.30(21.
308 |Artistja e Kénasé Alka Joshi 1 12.08 12.0840.0
309 [Vuajtjet e djaloshit Verter Géte 5 6.50 32.52(%) :
310 |Gruaja me kimonoitébardhé: {Analohs . 1 11.61 13- 61’?\
311 [Kthimnévilen e pélhiirave-;. . Ana Johs . & 2: 1:3:99 ! .?_7(87 T8 8
312, |KéngéKrishtlindjesh; & - .. . jCharlesiDickens. - 2 567 11150045
313 |Fabsikaniti i lotéve.. (oo Lo {Erin Doom 2 13:94 2787048
314 |Rebeka - SRR AR "<IDafne du Maurier 2 9.29 f§58 35
315 - | Dieta e.pasionit . TRERRTT ‘[Nabcy Barone :: 2 25115 27, 30?-‘1.“_{ R
316 |Hello:beutifull -« e v ~tAn-Napolitano * 2 :13:94 » 27.87 9.1.5 Iy
317 |Easyi . AR N Wp ulFammaro Webber .2 . .9.29 18.58 ‘56
318 |Harabéliikuq {Jason Matthews 2 13.01 26.01[%.
319 [Kapiten Koreli .-|Louis De Bernieres "2 13.01 26.01 03*.-_:‘-. _
320 |Sekreti s “|Rhonda Byrne 2 12.08 241506
321 |Qytetii baltés Deborah Ellis 2 5.57 11,1544/
322 |l pathyeshmi Laura Hillenbrad 2 9.29 18. 58H86
323 [Mall pér ty Harlan Coben 2 13.94 27.87)1 .8
324 |Drité nga dritarja Lucinda Riley 2 13.94 27.87))1 8
325 |E premtja Klenti Hodo 2 9.29 18.58[315
326 |[Ajo Elena Viadimir Collaku 1 6.50 6.50f
327 |Jeta e miré dhe si ta jetosh R.Waldinger&M.Schulz 2 13.01 26.01
328 |Sekreti mé i madh né boté Og Mandino 2 8.36 16.72
329 [Josh femrat me singeritet Mark Manson 2 12.08 241504 4
330 |Trashégimia e vilés sé pélhurave Anna Jacobs 2 13.94 27.87)1&
331 [Kthimii babait Adi Olluri 2 7.43 14.86l 58
332 |Vdekja e Omerit Adi Olluri 2 7.43 14.86%%
333 |[Duaj até me té cilin je Emily Giffin 1 7.90 7.90
334 [Njé burré i quajtur UVE Frederik Backman 2 9.29 18.58 ls.ﬂ
335 |Fémija brenda teje Stefanie Stahl 2 11.15 22.30[02.2
336, |Cfaré béjné fémijét dhe pse 1,2 Adem Gynesh 4 6.50 26.01 QG
337 |Komunikimi pozitiv né edukimin e Adem Gynesh 2 6.50 13. 01
338 |Psikologjia e fémijés Sefa Sajgéllé 2 23.23 46.450(, 16
339 |Armiq té dobishém Noel Malcolm il 15.79 15.79\o,F
340 [Késhtjella e mos marréveshjes Adnan Merovci 2 12.08 241514 €
341 |Né hap me Rugovén Adnan Merovci il 12.08 12,0811 €
342 |Pengu -1Adnan Merovci 2 12.08 24 15{4 A6 .
343 |24 dité né rrietén e marlmanges - |Kal Pannen 2 7:90 15.79 15-3
344 |Ditarii Xhulietés - |Xhana Aniguisola 2 4.65 9.29/9.%
345 |Mishel Strogov - e Zhyl Vern.. v 2 6.04 12.08/0.08 .
1346 |Biblioteka e mesnatés . - Matt Haig 2 12.08 24, 153’-\%
[347_|Nése zemra do té fliste Sveva Casati 2 13.94 27.87 ﬂﬁ
348 |Aqi/emiré sas'té <hperﬁ]lm dat Cal Newport. .. w2 13.01 26.01 %pa
349 |Truriidiot A Dean Burnett - b3 5 13.01 26. 0_1&26?.
350 |Endérrae xhaxhait = Dostojevsi i ol 13.01|»  26. (LP.G-ER
351 |Krokodilli Kumarxhlu | Dostojevsi 2 8.36 16. 72&
352 |Djajté Dostojevsi 1 15.79 5. 79L\€?ﬁ
353 |Shérbyesja e dhomés. Nita Prose 2 11.15 22,3002
354 [Pushteti i Gjeografisé Tim Marshall_ . 2 12.08 24.15 :
GJITHSE) TOTALI ME TVSH 12,967.82
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Pér: KOMUNA E GJAKOVES
(& vazhdim "Autoriteti Kontraktues')

§18 ermier 16: DUKAGJINISH.P.IK., ISMAIL QEMALI NR.2, P,éj;é e :4 B
[ vazhdim “operator ekondmi’y ’ Tt o

STiGd| aktivitetit 18 prokurinit; FURNIZIMIME LIBRA PER BIBLIOTEKE

Numet ! prokarisit 632:24-1596-1-2-1

SIGURIA E EKZEKUTIMIT © -
Garancion me K8rkesé td pare. - pri— o
Nr.Serik i poiices:ﬁ_m_g‘_;-\ v :

'DERISA operatori ekonamik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu eferuer
Dosjes sé Tenderit, me numeér t& prokurimit t€ larlcekur t€ derguar nga-Autoriteti Kontraktues; - B “
DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumen e saktésuar né Dosjen e Tenderit,

DHE NGASE NE jemi pajtuar i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté-nénshkruarit, me kéte konfimojmé se jemi garantues dhe pérajegjés para jush, né emér te

operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 1,297.00 ( njé mijé e dy qind e néntédhjeté e shtaté Euro ) zotohemi t€ ju

paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteli kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonornik ka
déshtuar & & ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhelose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe 4

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé 16 ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej: 1,297.00 Euro sic éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit’,

Kjo siguri vlen deri mé: 15.06.2024

Korab LLUKA - KryEShef-Ekiekutiv
~ Kompania e Sigurimeve “DUKAGJINI" Sh.a-
Rruga "Xhevdet Doda', PN, 10000 Prishting, Kosové

e !

Data: 16.04.2024
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TS TS ,.‘.'—"*‘"—“‘-"T‘ Tl e
POLICA E SIGURIMIT TE GARANCISE e N
GUARANTER (NSURANGE CERTIFICATE T L v
Gl T ouKAZINISHP.K, CPECIALISTIAGIENT) | PRIKAGIINIKS HQ ! : j
|,J'u,r.u:“'."l({'.__f‘?“.'!'irf"-or_"\ ‘ e A ey G Ll s T e
O "’__-"""_"""—' R e S —— - _‘- "r".l_" - - - . — —""_i = 3 o - r
NUKARLE BIZNESI E 10412877 KOD! | SPECIALISTIT ., AT - _' )
AGJENTIT PR il
A WUMRI FIGHAL 600249420 DREJTORAFILIALL L5 PRISHTINE
AGJENTIT, . :
| s i e ---—-0-0"‘--"\—'\—*3-[-—‘-@--— wad - —7 ‘-,' o = eeermr)
Paig. 20000, ISWMAIL ME Y R2
ADRESA = \ i NuMar 1 piznestT | 811300722
SIGURUEST alift= 2l
PERFAQESUESI EKREM LLUKA NUMRI FISKAL ) e L e e A Lo Py
NUMRI PERSONAL : ADRESAE DRESTORISE | Rr. "yhevdet Doda", p.n., Prishling
IDENTIFIKUES 1003818841 SIGURUES!
SIGURIMIGARANCIA 16.04.2024 PRIM! } SIGURIMIT 20,00 €
FILLON ME:
SIGURIMIGARANCIA 15.06.2024 TATIMIIVLERES 18% 360 €
PERFUNDON ME:! - St SHTUAR
SHUMA E SIGURUAR 1.297.00 € | SHUMA PER PAGESE 2360 €
DATA E LESHIMIT
TE POLICES 16.04.2024 DATAE PAGESES 19.04.2024
PERFITUESIIAUTOR!TETI KOMUNA E GJAKOVES
KONTRAKTUES
ADRESA Gjakové, NENA TEREZE PN
FURNIZIMI ME LIBRA PER BIBLIOTEKE TE SHKOLLAVE
TITULLI T KONTRATES:
NUMRI | IDENTIFIKIMIT
 ROKURMIT 632-24-1596-1-2-1
éﬁl‘\;‘%‘gg“‘“” SIGURIMI | GARANCIONIT TE KONTRATES / PERFORMANGE BOND INSURANCE
CERT(FIKATA £ GARANCISE DHE KJO POLICE SIGURIMI VERTETOJNE LIDHJENE KONTRATES, DHE LESHOHEN NGA SIGYRVESI NE BAZE TE DEKLARIMEVE DHE
KERKESAVE 1 £ BERA NGA PERFAQESUES!! TE SI_GURUARlT. L CILI BSHTE PERGJEGJES LIDHUR ME SAKTESINE DHE VERTETESINE £ DEKLARIMEVE TE BERA PREJ TN
© UNE PERFAOESUESII TE SIGURVARIT, PASI] LEXGVA ME VEMENDJE DHE ! KUPTOVA KUSHTET £ KONTRATES St éiéﬂﬁlmr_r.-uﬁimw_'gé-Puf'oilsui'ME 70, S DHE ME
T& DRENAT DHE PERCAKTIMET E GERTIFIKATES SE GARANCISE DHE TE KESAJ POLICE SIGURIMI, DHE PO NENSHKRUAJ KONFORM VU ; 4 £ URE ETEPLOTE
x : i i Tt
| SIGURUARI SIGURUES!

———




Emrl

Adresa

Qyteti
Kod! Postar
Konfakti
Telefoni
Faks
E-rnall

Numrl | TVSH

————— —

Emri

Adrosa

Qyteti
Kodli Postar
Shtetl

Llogaria Bankare
IBAN (opsionale)

BIC {Opslonale)

MBAJTES! | LLOGARISE

'| DUKAGJINI SHPK

] Rr. Nena Tereze n.:87

Prishtine

049-750-322 049882-220

dukagjinibookshop@gmail.com
330069957

_ BANKA

| NLB Prishtina sh.a

Prishtine

Kosove
1700200100024714
XKO5 1700 2001 0002 4714

NLPR XK PR

Kosta Novakovic pn, Prishtine, Kosove




